MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2022

Aos 16 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga

- PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666,

de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de

20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta

apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: s normas; conforme

os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta para: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA; resolve registrar o preço nos

seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE

ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS

CNPJ: 39.379.675/0001-29

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Bolinho, tipo bacia ou barquete, sabores

variados, produto obtido por processamento

tecnológico adequado, da massa preparada com

farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e

vitaminas), fermento biológico, água, sal,

manteiga ou margarina e ovos. Não deve apresentar

queimaduras e sua coloração deve mostrar

tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com

coloração clara e uniforme. Não apresentar odor

de Fermentação, fumaça ou ovo. Und com no mínimo

50gr.

padaria

globo

UND 30000 1,18 35.400,00

2 Broa de milho ou trigo de 100gr. padaria

globo

UND 15000 2,43 36.450,00

3 Pão tipo doce (goiaba/ coco/ creme) 50gr. padaria

globo

UND 106000 0,55 58.300,00

4 Pão francês de 50gr, de boa qualidade com miolo

branco e casca de cor dourada brilhante e

homogênea.

padaria

globo

KG 7800 12,18 95.004,00

5 Pão tipo seda – pão para “cachorro quente” de

70gr, de boa qualidade com miolo branco E casca

de cor dourada brilhante e homogênea.

padaria

globo

UND 32600 0,65 21.190,00

6 Bolo de trigo, mandioca, fubá, Milho, chocolate

– und 1 kg.

padaria

globo

UND 1280 16,51 21.132,80

7 Pão tipo francês integral com bom aspecto e boa

qualidade com aproximadamente 50gr.

padaria

globo

KG 330 15,69 5.177,70

8 Pão francês de 50gr, de boa qualidade com miolo

branco e casca de cor dourada brilhante e

homogênea.

padaria

globo

KG 2600 12,18 31.668,00

TOTAL  304.322,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação

de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações

oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de

licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade

de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através

do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação

que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de

compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração

e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento

programa.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº

00002/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas

vencedoras do referido certame:

- L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS.

39.379.675/0001-29

Valor: R$ 304.322,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa

de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA

PREFEITA

  L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-85167f0e3ff1